
 219 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecná škola Štítov 
 

1894 - 1946 
 
 
 
 
 
Číslo listu NAD:  609 



 220 

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Až do vz niku školy v roce 1897 chodily děti ze Štítova do školy ve Spáleném Poříčí a v Blovicích. 
Již v roce 1895 začalo obecní zastupitelstvo ve Štítově jednat o povolení výstavby nové školní budovy v této 
obci. Od 4. ledna 1897 bylo povoleno vyučování v pronajaté místnosti čp. 50 ve Štítově. Prvním správcem 
školy se stal Tomáš Kuchynka, škola byla organizována jako jednotřídní, navštěvovalo ji v té době 72 dětí. 
 V srpnu 1897 rozhodla Místní školní rada ve Štítově o stavbě nové školní budovy, v lednu 1898 byly 
schváleny plány školy. Se stavbou se začalo v březnu 1898, vyučování v nové školní budově bylo zahájeno 
1. září 1898. Nadále byla škola organizována jako jednotřídní. 

Pro nárůst počtu žáků byla škola od školního roku 1900/01 organizována jako dvoutřídní. Od srpna 
1912 byl na školu jmenován nový správce. Stal se jím Josef Albl, který zde působil až do srpna 1920, kdy 
ho vystřídal Václav Hřebík. 

Výnosem Zemské školní rady v Praze z 18. srpna 1925 č. 6178 byla škola od 1. září 1925 přeměněna 
na jednotřídní. Správcem školy byl ustanoven Jan Boháč. 

Od 30. září 1946 byla škola pro malý počet dětí (14) dočasně uzavřena. Děti byly převedeny do 
Obecné školy v Blovicích. Znovu otevřena škola nebyla. 
 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond obsahuje písemnosti Obecné školy Štítov z let 1894 – 1946.  
Dvě pamětní knihy fondu Obecná škola Štítov byly do Okresního archivu Plzeň – jih s e s ídlem 

v Blovicích předány panem Janem Runtem ze Štítova, čp. 29. Do knihy přírůstků byly zapsány dne 14. 8. 
1975 pod č. př. 491. 
 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Fond je torzem. Obsahuje pouze dvě pamětní knihy z let 1894 –1946. Chybí veškeré třídní výkazy, 
zápisy z pedagogických rad a korespondence. Knihy jsou v dobrém  fyzickém stavu.  
 Fond obsahuje písemnosti I. kategorie. 
Vnitřní skartace u fondu nebyla provedena. 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Pamětní knihy dokumentují existenci školy ve Štítově. 
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V září 2005 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku vypracovala 
pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana Mašková. 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 5. září 2005      ……………………………….. 
          Jana Mašková 



 221 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

I n v e n t á r n í     s e z n a m 



 222 

Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    

 
Knihy 

Ostatní knihy 
1 Pamětní kniha       1894 – 1932  K 1 
2 Pamětní kniha       1932 – 1946  K 2 



 223 

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky Obecná škola Štítov 
Časový rozsah     1894 – 1946  
Počet evidenčních jednotek 2 (2 knihy) 
Počet inventárních jednotek   2 
Rozsah v bm     0,10 
Stav ke dni     5. 9. 2005 
Archivní soubor zpracovala    Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala  Jana Mašková 
 




